
ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI 

Elenco Delibere del Consiglio 03/02/2022

Delibera Data Note

62 CD 66 2017/21 03/02/2022 Convenzione per adesione all'Ufficio centrale nazionale per la transizione al digitale del 

CNI

(art. 17 del D. lgs. n.  82/2005) e nomina del referente

VISTA la proposta di convenzione per adesione all'Ufficio centrale nazionale per la 

transizione al digitale del CNI, 

Il Consiglio dell'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Grosseto

DELIBERA

- Di dare mandato al Presidente di procedere alla sottoscrizione della Proposta di 

convenzione in oggetto;

- di prendere atto dell'istituzione da parte del CNI dell'Ufficio centrale nazionale per la 

transizione al digitale (nel seguito anche Ufficio centrale - RTD);

- di prendere atto della nomina da parte del CNI dell'ing. Roberto Orvieto, quale 

Responsabile per la transizione al digitale dell'Ufficio centrale - RTD;

- di nominare nella persona di GIANLUIGI FERRARA il referente per l'Ordine 

territoriale di GROSSETO;

- di assicurare piena collaborazione con il CNI impegnandosi a dare attuazione agli atti 

dallo stesso adottati seguendone le direttive;

- di dare mandato al responsabile nominato di curare la pubblicazione sul sito del 

Consiglio provinciale delle informazioni riguardanti la propria nomina e l'adesione 

dell'Ordine territoriale all'Ufficio centrale - RTD;

- di concordare con il CNI le azioni legate all'avvio, in collaborazione con l'Agenzia per 

l'Italia Digitale (AgID), dell'attività di aggiornamento dell'Indice delle Pubbliche 

Amministrazioni attraverso la pubblicazione nello stesso del nominativo del responsabile 

nominato;

- di assicurare, in raccordo con il CNI, piena collaborazione all'AgID per le attività di 

attuazione e aggiornamento del Piano Triennale per l'informatica nella Pubblica 

Amministrazione.

Contenuti: AgID-TRANSIZIONE DIGITALE

1


